
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 21 del 08/02/2007
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 26 gennaio 2007, n. 52
 
Delibera Giunta regionale n. 2023 del 29/12/2004 avente ad oggetto "Istituzione dell'elenco regionale
delle sedi operative accreditate per la realizzazione di attività formative finanziate con fondi pubblici ai
sensi dell'art. 25, comma 1 della Legge regionale n. 15 del 7 agosto 2002": Proroga Delibera Giunta
regionale n. 1503 avente ad oggetto "istituzione del secondo elenco regionale delle sedi operative
accreditate".
 
 
 
L'Assessore al Lavoro, Cooperazione e Formazione Professionale, Prof. Marco Barbieri, sulla base
dell'istruttoria espletata dal competente ufficio, confermata dal dirigente del settore, riferisce quanto
segue:
• PREMESSO che la Giunta Regionale, ai sensi dell'art. 25, comma 1 della L.R. n. 15 del 07/08/2002,
con DGR n. 2023 del 29/12/2004 ha approvato il primo elenco regionale delle sedi operative accreditate
per la realizzazione di attività formative finanziate con fondi pubblici, pubblicata sul BUR Puglia n. 9 del
18/01/2005, con DGR n. 1503 del 28/10/2005 ha approvato il secondo elenco regionale delle sedi
operative accreditate per la realizzazione di attività formative finanziate con fondi pubblici, pubblicata sul
BUR Puglia n. 138 del 09/11/2005 e con DGR n. 780 ha approvato l'elenco delle sedi operative per
l'apprendistato professionalizzante, pubblicata sul BUR Puglia n. 73 del 15/06/2006;
 
• PREMESSO che la Giunta Regionale ha aggiornato i suddetti elenchi rispettivamente con la DGR n.
1294 del 05/09/2006 "Modificazioni al primo e secondo elenco", pubblicata sul BUR Puglia n. 119 del
19/09/2006, la DGR n. 1450 "Modificazioni all'elenco per l'apprendistato professionalizzante" e la DGR
n. 1451 del 03/10/2006 "Modificazioni al secondo elenco" pubblicate sul BUR Puglia n. 132 del
17/10/2006;
 
• CONSIDERATO che il provvedimento regionale in materia di accreditamento approvato con DGR n.
281 del 15/03/2004 al capitolo "Procedure" stabilisce che l'accreditamento della sede operativa viene
rilasciato per una durata di due anni a partire dalla data di pubblicazione sul Bollettino Ufficiale della
Regione Puglia dell'elenco;
 
• CONSIDERATO che per il primo dei succitati elenchi il periodo di vigenza scade il 17 gennaio 2007;
 
• CONSIDERATO che il succitato provvedimento regionale di cui alla DGR n. 281 del 15/03/2004 al
capitolo "Procedure" stabilisce ancora che "la Regione verificherà annualmente il mantenimento dei
requisiti che hanno consentito l'accreditamento, mediante acquisizione di autocertificazione a talfine
rilasciata dal rappresentante legale dell'organismo, fatta salva comunque la facoltà di controllo della
veridicità della dichiarazione;

1



• VISTO che per il secondo elenco si ravvisa la necessità di acquisire tale autocertificazione;
 
• TENUTO CONTO che in seguito alla L.R. n. 32 del 02/11/2006 "Misure urgenti in materia di
formazione professionale" pubblicata sul BUR Puglia n. 143 del 03/11/2006 il Settore Formazione
Professionale sta approntando un nuovo dispositivo per disciplinare il sistema di accreditamento
regionale e di conseguenza un nuovo bando per la presentazione delle richieste di accreditamento;
 
Copertura finanziaria di cui alla L.R. n. 28/01 e succ. modifiche e integrazioni
Dal presente provvedimento non deriva alcun onere a carico del bilancio regionale.
 
 
L'Assessore alla Formazione Professionale, sulla base delle risultanze istruttorie, come innanzi
illustrate, propone alla Giunta l'adozione del seguente atto finale di specifica competenza della Giunta
Regionale, così come puntualmente definito dalla L.R. 7/97, art. 4, comma 4, lettera k).
 
 
LA GIUNTA
 
• Udita la relazione e la conseguente proposta dell'Assessore alla Formazione Professionale;
 
• Vista le sottoscrizione posta in calce del presente provvedimento da parte del dirigente del Settore
Formazione Professionale, che ne attesta la conformità alla legislazione vigente;
 
• A voti unanimi espressi nei termini di legge,
 
 
DELIBERA
 
• di prendere atto, per quanto esposto in narrativa, della necessità di prorogare la vigenza dell'elenco
allegato alla DGR n. 2023/04 e successive modificazioni sino alla pubblicazione del nuovo dispositivo in
materia di accreditamento regionale;
• che per effetto di tale proroga alle sedi operative indicate in tale elenco è consentito variare
l'ubicazione delle stesse alle medesime condizioni che hanno determinato l'accreditamento, solo in caso
di motivata e comprovata impossibilità di prorogare il titolo di disponibilità della sede operativa, secondo
la procedura riportata nell'Allegato 1, parte integrante e sostanziale del presente provvedimento,
composto da n. 4 fogli;
 
• che la suddetta possibilità di variazione di ubicazione della sede operativa deve comunque essere
sottoposta a valutazione ed approvazione di questo settore, soprattutto in considerazione di eventuali
attività formative in fase di realizzazione da parte delle sedi che ne facciano richiesta;
 
• che per quanto concerne il secondo elenco allegato alla DGR n. 1503/05 e successive modificazioni gli
organismi accreditati, per ciascuna sede accreditata, devono trasmettere entro il 28 febbraio 2007, a
mezzo raccomandata A.R., l'autocertificazione sul mantenimento dei requisiti secondo il modello di cui
all'Allegato 2, parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, composto da n. 1 foglio;
 
• che gli allegati "C", "D", "E", "N", composti ciascuno da n. 1 foglio, costituiscono parte integrante e
sostanziale del presente provvedimento;
 

2



• di disporre la pubblicazione del predetto provvedimento sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia, ai
sensi dell'art. 6 della L.R. n. 13/94.
 
Il Segretario della Giunta Il Presidente della Giunta
Dr. Romano Donno On. Nichi Vendola

3


